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Efektywne łapanie dwutlenku węgla

Nowe, bardziej restrykcyjne przepisy dotyczące ochrony środowiska wymuszają na producentach
stosowanie nowoczesnych metod ograniczania emisji wszelkiego rodzaju gazów, które trafiają do
atmosfery. Działania te mają na celu zminimalizowanie ilości gazów w naszej atmosferze, które
według naukowców odpowiedzialne są za obserwowany wzrost zanieczyszczenia powietrza oraz
globalne ocieplenie.
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Dodatkowo, dzięki rozwojowi nauki dwutlenek węgla, który dotąd traktowany był jako niemal
całkowicie bezużyteczny gaz, w dużej ilości powstający podczas spalania, ma dziś wartość
ekonomiczną, gdyż można gaz ten przerobić na różne substancje chemiczne, w tym i paliwo dla
silników spalinowych!

Naukowcy z Queens University (Kanada) oraz Pacific Northwest National Laboratory (USA) odkryli,
iż niektóre organiczne związki chemiczne mogą posłużyć, jako doskonałe absorbenty dwutlenku
węgla.

Podczas badań okazało się, iż organiczne zasady azotowe (takie jak pochodne amidyny oraz
guanidyny) użyte jako czyste ciecze lub w rozpuszczalnikach organicznych (np. roztwory
alkoholowe), reagują z CO2 tworzą węglany, wiążąc wyjątkowo dużą ilość dwutlenku węgla (nawet
19 procent). W litrze pochłaniającej CO2 zasady może zostać związane do 147 gramów dwutlenku
węgla, co stanowi swoisty rekord świata!

Dodatkowo, wiązanie dwutlenku węgla jest odwracalne, przez co w prosty sposób można ponownie
uwolnić gaz. Dzięki odwracalności reakcji płynny pochłaniacz CO2 może być wielokrotnie używany
bez straty na jakości (nawet do 5 cykli). Jak zauważają naukowcy, wyłapany ze spalin dwutlenek
węgla może być w sposób tani uwolniony oraz następnie wykorzystany w procesie chemicznym,
dzięki któremu niepotrzebny nikomu gaz jest przetwarzany na użyteczne produkty (różne substancje
chemiczne).

PAP/Onet.pl 
https://laboratoria.net/aktualnosci/5259.html

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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